
 
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ                                                      
Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός  

www.eof.gr  
 
                                                                                          

Διεύθυνση:     Ελέγχου Παραγωγής και              Χολαργός, 12/05/2022 
                       Κυκλοφορίας Προϊόντων             Αρ. πρωτ.: 47633 
Τμήμα:            Ελέγχου Κυκλοφορίας  
Πληροφορίες: Χ. Τσονάκη  
Τηλέφωνο:     2132040435  Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο 
e-mail:           chtsonaki@eof.gr                                   
  Κοιν.: (προς ενημέρωση)  
            ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
            ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ(ΠΣΒΑΚ) 
            Λεωφόρος Ιωνίας 200Α 
            11144, Αθήνα Αττικής 

 
 
 
ΘΕΜΑ: “Ανάκληση παρτίδων του καλλυντικού προϊόντος WELEDA CALENDULA Baby Oil    
              Fragnance Free”   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 6, παρ.ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του 
Ε.Ο.Φ.», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Α΄), 
2. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 1223/2009, 
3. Τις διατάξεις της υπ άρ. Δ3(α)/ 91512/15-01-2018 κοινής υπουργικής απόφασης, 
4. Την υπ’ αρ. πρ. ΕΟΦ 47633/06-05-2022 ειδοποίηση μέσω του Συστήματος Ταχείας Ανταλλαγής 
Πληροφοριών της ΕΕ (RAPEX), 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάκληση των παρτίδων του παρακάτω πίνακα του καλλυντικού προϊόντος “WELEDA CALENDULA 
Baby Oil Fragnance Free”, καθώς υπάρχει το ενδεχόμενο επιμόλυνσης με σταγονίδια νερού, κατά την 
εμφιάλωση, το οποίο θα μπορούσε να οδηγήσει στην ανάπτυξη μικροοργανισμών και σε δυνητικό 
κίνδυνο μόλυνσης του δέρματος, ιδιαίτερα σε ευαίσθητους καταναλωτές ή σε καταναλωτές με 
εξασθενημένο ανοσοποιητικό σύστημα.  

WELEDA CALENDULA Baby Oil Fragnance Free 
Αριθμός 
Παρτίδας:  H1201 H1207 H1213 H1214 J0101 J0202 

 
Οι συγκεκριμένες παρτίδες του προϊόντος ενδέχεται να έχουν κυκλοφορήσει στη χώρα μας μέσω 
παράλληλης εισαγωγής ή και μέσω διαδικτυακής πώλησης.  



2 

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με σκοπό την προάσπιση της δημόσιας υγείας. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος ΕΟΦ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

Εσωτερική Διανομή 
• Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας 


